
5. SIBILLA CATHARINA3 HORTEN (Theodor Mathias2, Gerard1) wurde im Jahr 1822 in Amern St. Georg

Nachkommen von Gerard Horten

Generation 1

1. GERARD1 HORTEN . Er hat CATHARINA SCHERES geheiratet.

Gerard Horten und Catharina Scheres hatten folgende Kinder:

2. i. CATHARINA GERTRUD2 HÖRTEN wurde im Jahr 1782 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Johann Peter Raths, der Sohn von Johann Raths und Gertrud Peters, am
08 Nov 1814 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1778 in Kirspelwaldniel
geboren.

+3. ii. THEODOR MATHIAS HORTEN wurde im Jahr 1792 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb in Kirspelwaldniel. Er heiratete Maria Anna Klinkum, die Tochter von
Heinrich Klinkumer und Anna Maria Beiten, am 09 Jun 1813 in Amern St. Georg.
Sie wurde im Jahr 1790 in Amern St. Georg geboren.

Generation 2

3. THEODOR MATHIAS2 HORTEN (Gerard1) wurde im Jahr 1792 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb in Kirspelwaldniel. Er heiratete Maria Anna Klinkum, die Tochter von Heinrich Klinkumer
und Anna Maria Beiten, am 09 Jun 1813 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1790 in Amern St.
Georg geboren.

Theodor Mathias Horten und Maria Anna Klinkum hatten folgende Kinder:

+4. i. JOHANN GERHARD3 HORTEN wurde am 02 Aug 1817 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 04 Jul 1882 in Amern St. Georg im Hause 266. Er heiratete (1) MARIA

CHRISTINA BÜSCHGENS, die Tochter von Christian Büschgens und Mechtild van
Bein, am 28 Okt 1842 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1815 in Meliny
geboren. Er heiratete (2) ANNA ELISABETH EßER, die Tochter von Paul Eßer und
Gertrud alias Görtz Goetzen, am 29 Okt 1847 in Amern St. Anton. Sie wurde am 02
Apr 1813 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 17 Apr 1877 in Amern St.
Georg im Hause 266.

+5. ii. SIBILLA CATHARINA HORTEN wurde im Jahr 1822 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 11 Mai 1881 in Lobberich. Sie heiratete Johann Peter Rycken, der
Sohn von Peter Rycken und Anna Catharina Kleynen, am 29 Okt 1851 in
Lobberich. Er wurde im Jahr 1813 in Sittard geboren. Er verstarb am 12 Jul 1885 in
Lobberich.

+6. iii. WILHELMINE HORTEN wurde im Jahr 1831 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete
Cornelius Hendriks, der Sohn von Johann Hendriks und Hubertina Bootz, am 12
Nov 1852 in Lobberich. Er wurde am 08 Apr 1822 in Belfeld geboren.

+7. iv. MARIA BEATRIX ALIAS HORSTER HORTEN wurde am 04 Apr 1834 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 17 Mai 1896 in Lobberich Süchtelnerstraße 89. Sie
heiratete Peter Jakob Hubert Backes, der Sohn von Peter Heinrich Backes und
Maria Agnes Dillikrath, am 30 Apr 1858 in Breyell. Er wurde am 23 Aug 1832 in
Breyell geboren. Er verstarb am 01 Sep 1905 in Lobberich Süchtelnerstraße 89.

Generation 3

4. JOHANN GERHARD3 HORTEN (Theodor Mathias2, Gerard1) wurde am 02 Aug 1817 in Amern St.
Georg geboren. Er verstarb am 04 Jul 1882 in Amern St. Georg im Hause 266. Er heiratete (1)
MARIA CHRISTINA BÜSCHGENS, die Tochter von Christian Büschgens und Mechtild van Bein, am 28
Okt 1842 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1815 in Meliny geboren. Er heiratete (2) ANNA

ELISABETH EßER, die Tochter von Paul Eßer und Gertrud alias Görtz Goetzen, am 29 Okt 1847 in
Amern St. Anton. Sie wurde am 02 Apr 1813 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 17 Apr
1877 in Amern St. Georg im Hause 266.

Johann Gerhard Horten und Anna Elisabeth Eßer hatten folgendes Kind:

8. i. CHRISTINA4 HORTEN wurde im Jahr 1851 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 15 Okt 1901 in Amern St. Georg 266.
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9. MARIA CATHARINA HUBERTINA4 RYCKEN (Sibilla Catharina3 Horten, Theodor Mathias2 Horten,

Generation 3 (Fortsetzung)

geboren. Sie verstarb am 11 Mai 1881 in Lobberich. Sie heiratete Johann Peter Rycken, der Sohn
von Peter Rycken und Anna Catharina Kleynen, am 29 Okt 1851 in Lobberich. Er wurde im Jahr
1813 in Sittard geboren. Er verstarb am 12 Jul 1885 in Lobberich.

Johann Peter Rycken und Sibilla Catharina Horten hatten folgendes Kind:

+9. i. MARIA CATHARINA HUBERTINA4 RYCKEN wurde am 16 Aug 1852 in Lobberich
geboren. Sie heiratete Johann Leonard Scheufens, der Sohn von Wilhelm
Scheuvens und Anna Barbara Eßer, am 19 Nov 1877 in Lobberich. Er wurde am 12
Apr 1851 in Wurm geboren.

6. WILHELMINE3 HORTEN (Theodor Mathias2, Gerard1) wurde im Jahr 1831 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Cornelius Hendriks, der Sohn von Johann Hendriks und Hubertina Bootz,
am 12 Nov 1852 in Lobberich. Er wurde am 08 Apr 1822 in Belfeld geboren.

Cornelius Hendriks und Wilhelmine Horten hatten folgende Kinder:

+10. i. MARIA HUBERTINA CATHARINA4 HENDRIX wurde am 03 Sep 1853 in Brüggen Born
geboren. Sie verstarb am 17 Nov 1920 in Breyell Vorbruch 31. Sie heiratete (1)
PETER LEONHARD LADEN, der Sohn von Wilhelm Heinrich Laden und Maria
Adelgunde Hommen, am 28 Sep 1894 in Amern St. Georg. Er wurde am 30 Jan
1852 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 10 Aug 1918 in Amern St.
Georg. Sie heiratete (2) PETER JOSEF KÜPPERS, der Sohn von Peter Heinrich
Keupers und Catharina Elisabeth Mühlenwegs, am 18 Sep 1880 in Amern St.
Georg. Er wurde am 19 Mrz 1849 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb in Vor
Geburt des Kindes verstorben. Sie hat (3) MICHAEL JACOB HOLTZ geheiratet.

+11. ii. MARIA CHRISTINA JOSEPHINA HENDRIX wurde am 26 Sep 1856 in Lobberich geboren.
Sie heiratete Johann Rönneper, der Sohn von Johann Heinrich Rönneper und
Anna Sibilla Terhaag, am 13 Jan 1879 in Amern St. Georg. Er wurde am 01 Mrz
1853 in Amern St. Georg geboren.

12. iii. TOCHTER HENDRICKS wurde am 09 Nov 1863 in Dülken geboren. Sie verstarb am 09
Nov 1863 in Dülken.

7. MARIA BEATRIX ALIAS HORSTER3 HORTEN (Theodor Mathias2, Gerard1) wurde am 04 Apr 1834 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 17 Mai 1896 in Lobberich Süchtelnerstraße 89. Sie
heiratete Peter Jakob Hubert Backes, der Sohn von Peter Heinrich Backes und Maria Agnes
Dillikrath, am 30 Apr 1858 in Breyell. Er wurde am 23 Aug 1832 in Breyell geboren. Er verstarb am
01 Sep 1905 in Lobberich Süchtelnerstraße 89.

Peter Jakob Hubert Backes und Maria Beatrix alias Horster Horten hatten folgende Kinder:

13. i. PETER JOHANN HUBERT4 BACKES wurde am 21 Feb 1859 in Breyell geboren. Er
heiratete Maria Franziska Hiepen, die Tochter von Johann Heinrich Hiepen und
Anna Johanna Beynsberger, am 04 Mai 1891 in Lobberich. Sie wurde am 15 Apr
1861 in Amern St. Anton geboren.

+14. ii. MARIA ELISABETH BACKES wurde am 26 Mrz 1862 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Johann Ignatz Brüggemann, der Sohn von Friedrich Brüggemann und
Elisabeth Steinmann, am 07 Mai 1888 in Lobberich. Er wurde am 21 Apr 1858 in
Sterkrade geboren. Er verstarb am 09 Sep 1930 in Lobberich Süchtelnerstraße 89.

+15. iii. CHRISTINE KAROLINE BACKES wurde am 07 Okt 1865 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Johann Heinrich Hegholz, der Sohn von Peter Paul Hegholtz und Maria
Adelgunde Lenßen, am 26 Feb 1892 in Lobberich. Er wurde am 27 Jul 1863 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 04 Aug 1895 in Lobberich Süchtelnerstraße 89.

+16. iv. JOSEF BACKES wurde am 20 Mai 1874 in Lobberich geboren. Er heiratete Anna
Catharina Kockelkoren, die Tochter von Anton Hubert Kockelkoren und Anna
Gertrud van Kray, am 09 Okt 1899 in Lobberich. Sie wurde am 29 Dez 1876 in
Lobberich geboren.

Generation 4
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24. i. PAUL JAKOB5 HEGHOLZ wurde im Jan 1893 in Lobberich geboren. Er verstarb am 21

Generation 4 (Fortsetzung)

Gerard1 Horten) wurde am 16 Aug 1852 in Lobberich geboren. Sie heiratete Johann Leonard
Scheufens, der Sohn von Wilhelm Scheuvens und Anna Barbara Eßer, am 19 Nov 1877 in
Lobberich. Er wurde am 12 Apr 1851 in Wurm geboren.

Johann Leonard Scheufens und Maria Catharina Hubertina Rycken hatten folgendes Kind:

17. i. HEINRICH5 SCHEUFENS wurde im Jahr 1890 in Lobberich geboren. Er verstarb am 26
Sep 1891 in Lobberich.

10. MARIA HUBERTINA CATHARINA4 HENDRIX (Wilhelmine3 Horten, Theodor Mathias2 Horten, Gerard1

Horten) wurde am 03 Sep 1853 in Brüggen Born geboren. Sie verstarb am 17 Nov 1920 in Breyell
Vorbruch 31. Sie heiratete (1) PETER LEONHARD LADEN, der Sohn von Wilhelm Heinrich Laden
und Maria Adelgunde Hommen, am 28 Sep 1894 in Amern St. Georg. Er wurde am 30 Jan 1852 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 10 Aug 1918 in Amern St. Georg. Sie heiratete (2)
PETER JOSEF KÜPPERS, der Sohn von Peter Heinrich Keupers und Catharina Elisabeth
Mühlenwegs, am 18 Sep 1880 in Amern St. Georg. Er wurde am 19 Mrz 1849 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb in Vor Geburt des Kindes verstorben. Sie hat (3) MICHAEL JACOB HOLTZ

geheiratet.

Peter Josef Küppers und Maria Hubertina Catharina Hendrix hatten folgendes Kind:

18. i. PETER HEINRICH5 KÜPPERS wurde am 02 Jun 1881 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 24 Mai 1944 in Waldniel. Er heiratete Karolina Gertrud Franken, die
Tochter von Johann Franken und Anna Catharina Nauen, am 28 Okt 1921 in
Dülken. Sie wurde am 24 Jul 1890 in Dülken Breyellerweg 48 geboren. Sie verstarb
am 12 Jan 1945 in Amern Schellerbaum 22.

11. MARIA CHRISTINA JOSEPHINA4 HENDRIX (Wilhelmine3 Horten, Theodor Mathias2 Horten, Gerard1

Horten) wurde am 26 Sep 1856 in Lobberich geboren. Sie heiratete Johann Rönneper, der Sohn
von Johann Heinrich Rönneper und Anna Sibilla Terhaag, am 13 Jan 1879 in Amern St. Georg. Er
wurde am 01 Mrz 1853 in Amern St. Georg geboren.

Johann Rönneper und Maria Christina Josephina Hendrix hatten folgende Kinder:

19. i. SOHN5 RÖNNEPER wurde am 18 Jul 1881 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 18 Jul
1881 in Dilkrath im Hause 83.

20. ii. ANNA ADELGUNDE RÖNNEPER wurde im Mai 1887 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 12 Jun 1888 in Dilkrath im Hause 89 3/4.

14. MARIA ELISABETH4 BACKES (Maria Beatrix alias Horster3 Horten, Theodor Mathias2 Horten, Gerard1

Horten) wurde am 26 Mrz 1862 in Lobberich geboren. Sie heiratete Johann Ignatz Brüggemann,
der Sohn von Friedrich Brüggemann und Elisabeth Steinmann, am 07 Mai 1888 in Lobberich. Er
wurde am 21 Apr 1858 in Sterkrade geboren. Er verstarb am 09 Sep 1930 in Lobberich
Süchtelnerstraße 89.

Johann Ignatz Brüggemann und Maria Elisabeth Backes hatten folgende Kinder:

21. i. JACOB FRIEDRICH5 BRÜGGEMANN wurde im Jahr 1890 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 16 Jan 1894 in Lobberich.

22. ii. HEINRICH JOHANN BRÜGGEMANN wurde im Jahr 1891 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 19 Okt 1918 in Lobberich Süchtelnerstraße 89.

23. iii. ELISABETH KAROLINE BRÜGGEMANN wurde am 07 Mai 1895 in Lobberich geboren.
Sie heiratete Friedrich Wilhelm Friedrichs, der Sohn von Anton Eduard Friedrichs
und Helena Adelgunde Rütten, am 26 Apr 1920 in Lobberich. Er wurde am 12 Mai
1895 in Lobberich geboren.

15. CHRISTINE KAROLINE4 BACKES (Maria Beatrix alias Horster3 Horten, Theodor Mathias2 Horten,
Gerard1 Horten) wurde am 07 Okt 1865 in Lobberich geboren. Sie heiratete Johann Heinrich
Hegholz, der Sohn von Peter Paul Hegholtz und Maria Adelgunde Lenßen, am 26 Feb 1892 in
Lobberich. Er wurde am 27 Jul 1863 in Lobberich geboren. Er verstarb am 04 Aug 1895 in
Lobberich Süchtelnerstraße 89.

Johann Heinrich Hegholz und Christine Karoline Backes hatten folgendes Kind:
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Generation 4 (Fortsetzung)

Sep 1893 in Lobberich Süchtelnerstraße 87.

16. JOSEF4 BACKES (Maria Beatrix alias Horster3 Horten, Theodor Mathias2 Horten, Gerard1 Horten)
wurde am 20 Mai 1874 in Lobberich geboren. Er heiratete Anna Catharina Kockelkoren, die
Tochter von Anton Hubert Kockelkoren und Anna Gertrud van Kray, am 09 Okt 1899 in Lobberich.
Sie wurde am 29 Dez 1876 in Lobberich geboren.

Josef Backes und Anna Catharina Kockelkoren hatten folgende Kinder:

25. i. HUBERTINE ELISABETH5 BACKES wurde am 06 Dez 1901 in Lobberich Flothend 2
geboren. Sie verstarb am 23 Feb 1961 in Boisheim Wilhelmshöhe 5. Sie heiratete
Friedrich Ringendahl am 04 Jun 1926 in Lobberich. Er wurde am 12 Aug 1896 in
Lobberich geboren.

26. ii. HUBERTINA PETRONELLA BACKES wurde im Apr 1903 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 17 Dez 1904 in Lobberich Flothenderstraße 51.

27. iii. JOSEF FRIEDRICH BACKES wurde am 25 Mai 1912 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 26 Mai 1912 in Lobberich Flothenderstraße 51.

28. iv. KATHARINA BACKES wurde am 21 Jun 1916 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
21 Jun 1916 in Lobberich Flothenderstraße 51.
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